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Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg ved ikke rigtig, for jeg har lovet at orientere 
Boligudvalget først, men af respekt for Folketin- 
get vil jeg offentliggøre det her i dag alligevel. 

For det første er et af projekterne auditoriet i 
Århus, for det trænger meget. Dernæst er det 
Handelsskolen i Køge, som har stået siden en 
gang i midten af 1996. Så er det Fagskolen i 
Odense, og det skyldes bl.a., at man i Fagskolen 
i Odense har en række følgeeffekter af det. Der- 
næst er der et projekt i Roskilde, som ikke er en 
institution, men forsikring ved DSB. Og endelig 
er der for at glæde alle et radar tårn oppe i Ska- 
gen af hensyn til vort samarbejde inden for 
NATO. 

Sådan vil det foregå hver måned, hvor vi sim- 
pelt hen vurderer: Hvordan er situationen? Jeg 
kan ikke give tilsagn om, at den og den dato får 
vi det, for jeg kan ikke forudse udviklingen så 
nøjagtig, men jeg kan se, hvordan tendenserne 
er. Mine intentioner er selvfølgelig, at vi får 
afviklet den her pukkel så hurtigt som muligt. 
Det vil da også være en mærkelig boligminister, 
der ikke ønsker, noget skal bygges, men det skal 
altså også ske inden for regeringens overordne- 
de økonomiske rammer. 

Til hr. Niels Jørgen Langkilde kan jeg kun 
sige, det ligger jo allerede i de tilbud, fordi til- 
bud må højst være 10 pet. over, at der også altid 
vil skulle finde en forhandling sted. Og jeg prø- 
ver så på at få den her pukkel ryddet af vejen 
stille og roligt i et fornuftigt samarbejde med de 
øvrige partier i Folketinget. 

Bruno Jerup (EL): 
Det er jo en stor glæde, at ministeren har frigjort 
nogle projekter. Det er i hvert fald en start. Jeg 
kan forstå, at man har frigjort Fagskolen i Oden- 
se. Det vil vi gerne sige tak for. Så har vi brugt 
ca. 2-3 af de ca. 30 murere, som vi tidligere hørte 
var arbejdsløse. 

Jeg mener sådan set godt, at ministeren kan 
gå videre, for der skal jo altså også bruges andre 
fagfolk, og der er stadig væk et godt stykke op 
til loftet, inden den sidste murer på Fyn er 
brugt. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil også gerne sige tak til ministeren, fordi 
det ikke alene blev ved forventningens glæde, 
men en reel glæde i et vist omfang i hvert fald. 

Så vil jeg spørge ministeren, om han vil holde 
Boligudvalget orienteret om det her. For som 
ministeren jo nok har kunnet fornemme i dag, så 

er der flere partier, som har en interesse i fortsat 
at følge dette her løbende. 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg vil sige naturligvis, for det er jo en fælles 
interesse, vi har, uanset hvor man er valgt hen- 
ne. Jeg hører jo også ude i landet, at der lokalt 
ingen problemer er. Men jeg kan sige, der er to 
områder, hvor der kan blive problemer. Det ene 
er hovedstadsområdet -  det kan man selv se på 
den store byggeaktivitet -  og det andet er Fyn. 
Og det er jo lidt kedeligt, for det er jo dér, vi har 
en del projekter, bl.a. Tietgenskolen og to 
udbygninger af universitetet. Det er virkelig et 
problem for os. 

De andre ting tror jeg nok vi kan håndtere 
stille og roligt. Og så må man også være indfor- 
stået med, at en lang række af de andre projek- 
ter må vente, indtil vi kan se, at vi har fået 
uddannelsesinstitutioner og andet på plads. Jeg 
har tilkendegivet, at uddannelsesinstitutioner 
har stor vægt. Det har det naturligvis også hos 
mig selv, og dermed skulle vi gerne kunne leve 
op til de aftaler, som er lavet. Det er i hvert fald 
min hensigt, og derfor bliver Boligudvalget ori- 
enteret, for skulle det nu vise sig, at situationen 
udvikler sig anderledes, end jeg håber, ja, så er 
det klart også min pligt at informere Boligud- 
valget og dermed de politiske partier i Folketin- 
get. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden 
var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Forespørgsel nr. F 51: 
Forespørgsel til trafikministeren: 
»Hvad agter regeringen at gøre for at forbedre 
den regionale service på togstrækningeme, når 
IC3-togene fjernes herfra ved åbningen af tog- 
delen på Storebælt?« 
Af Tommy Dinesen (SF), Steen Gade (SF) og 
Jørn Jespersen (SF). 
(Forespørgslen anmeldt 11/3 97. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 14/3 97). 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg gør allerede nu opmærksom på, at afstem- 
ninger om eventuelle motiverede dagsordener 
vil blive sat på dagsordenen i morgen, torsdag 
den 10. april. 


